発 第 66 号

2019年 11 月 11日

ぱあとなあ鳥取会員 各位

権利擁護センターぱあとなあ鳥取

運営委員長 井 上 零 子

（公印省略）

２０１９年度ぱあとなあ鳥取名簿登録研修の開催について（ご案内）

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、ぱあとなあ鳥取の運営に対しご理解ご協力をいただき心よりお礼申

し上げます。

このたび下記の日程にて、「2019年度ぱあとなあ鳥取名簿登録研修」を開催い

たしますのでご参加いただきますようご案内申し上げます。

当該研修の受講が、ぱあとなあ鳥取の名簿登録要件となりますので、必ず別紙

の日程で実施される東・中・西部いずれかの受講をお願いします。

＊当該研修は毎年受講を原則としています。

救済措置として 1 年間の猶予を設けてはいますが、2 年間受講しない会員は、ぱあとなあ

鳥取の名簿より削除され、その間は、ぱあとなあ鳥取での後見活動が出来なくなりますの

でご注意ください。

＊やむを得ず受講できない方は、事務局までご連絡ください。

出欠につきましては 12月 20日までに鳥取県社会福祉士会ホームページの「研

修申し込みフォーム」にてお申込みください。なお、備考欄に参加する会場を

必ず明記してください。

＊研修当日は時間に余裕をもってお越しください。

2019 年度 名簿登録研修カリキュラム

実施時間：13 時～17 時 30 分（受付開始 12 時 30 分～）

＊ 東部会場は 12 時 30 分～17 時（受付開始 12 時～）

課 目 形態 時 間

開会挨拶
13：00～13：10

＊12：30～12：40

１ ぱあとなあ鳥取の概要

・倫理に関する意見交換会

講義と意見交換

《参考資料》

名簿登録規程

倫理規程

13：10～14：20

＊12：40～13：50

２ 「成年後見利用促進法」

と鳥取県の地区ごとの取り

組みの現状

講義

《参考資料》

本人情報シート

14：20～14：50

＊13：50～14：20

休憩
14：50～15：00

＊14：20～14：30

３ 事例検討会

   1 事例

グループ討議

討議内容に

・面接のあり方

・定例報告書の書き方

 を含む

《参考資料》

定期報告書記載例

家裁 Q&A

15:00～17：00

＊14：30～16：30

４ 質疑応答 グループ討議のまとめ
17：00～17：30

＊16：30～17：00

（別紙）

「ぱあとなあ鳥取名簿登録研修」開催日程

①  東部地区

日時：2020 年 2 月 1 日（土）

午後 12 時 30 分～午後 5 時（受付 12 時～）

場所：鳥取県立福祉人材研修センター

＊鳥取市伏野 1729-5 電話（代表）0857-59-6331

②  中部地区

日時：2020 年 1 月 18 日（土）

午後 1 時～午後 5 時 30 分（受付 12 時 30 分～）

場所：倉吉市体育文化会館

＊倉吉市山根 529-2 電話（代表）0858-26-4441

③  西部地区

日時：2020 年 1 月 25 日（土）

午後 1 時～午後 5 時 30 分（受付 12 時 30 分～）

場所：米子市文化ホール

＊米子市末広町 29 電話（代表）0859-35-4171

問合せ先

  権利擁護センターぱあとなあ鳥取事務局

担当：本池

電話０９０－８６０９－１１１１